ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

01.02.2024                                                                      Выпуск № 7(624)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Протокол Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва от 01.02.2024

	Решение № 118  Об утверждении Положения о
«Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области»

	Решение № 119  О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ,НЕ ВЛЕКУЩЕГО ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙИ НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	С 1 января 2024 года вводится новая электронная похозяйственная книга

ПРОТОКОЛ
                               ДВАДЦАТЬДЕВЯТОЙСЕССИИ
    СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
01.02.2024 г.                            с. Благодатное                                       № 29

(   29-ой сессии)

Всего депутатов – 8 человек
Присутствовало – 6 человек
Время проведения   -  15-30 часов
На сессию приглашены и присутствуют: 10 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
 1. Об утверждении Положения о  Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

2.  О назначении публичных слушаний по вопросу   преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и   наделении вновь образованного муниципального образования статусом Муниципального округа.

Прошу депутатов проголосовать.
За –6
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

    1. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В.- Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «  О назначении публичных слушаний по вопросу   преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и   наделении вновь образованного муниципального образования статусом Муниципального округа».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О назначении публичных слушаний по вопросу   преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и   наделении вновь образованного муниципального образования статусом Муниципального округа».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    2. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.- Специалиста   Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении Положения о  Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении Положения о  Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В. Рахметова

Секретарь сессии                                                         Е.А.Гринадер

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 01 февраля 2024 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Новик Наталья Александровна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                          Е.А.Гринадер

СПИСОК
отсутствующих, на сессии на сессии 01 февраля 2024года

1. Байгаринова Галина Викторовна

2. Лашин Сергей Васильевич

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                              Е.А.Гринадер

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 01 февраля 2024 года

1. Гофман Александр Павлович-Глава Карасукского района;
2. Объекта Юрий Михайлович- Председатель Совета депутатов   Карасукского района;
            3. Шпет Ольга Викторовна - Глава Благодатского сельсовета.
    4.Абельдинова Нина Николаевна – специалист Благодатского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Е.А.Гринадер

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Благодатное

01.02.2024                                                                                         № 118

Об утверждении Положения о
«Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27.12.1991 № 2124-1,   Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о «Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
 2. Утвердить прилагаемый состав редакционного совета «Вестника Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»
3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.12.2007    девятнадцатой сессии третьего созыва «О периодическом печатном издании «Вестник Благодатского сельсовета».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать решение в «Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                          И.В. Рахметова
	Глава
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                                   О.В. Шпет

УТВЕРЖДЕНО
решением сессии
Совета депутатов
 Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 01.02. 2024 г. № 118

ПОЛОЖЕНИЕ О
« ВЕСТНИКЕ БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения
1.1. «Вестник Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» далее по тексту - Вестник) является официальным   печатным изданием органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.2. Вестник издается в целях обеспечения правовой информированности организаций, населения Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области о деятельности органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.3. Соучредителями Вестника являются администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и Совет депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.4. В Вестнике издаются: муниципальные правовые акты Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, подлежащие опубликованию, иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.5. В Вестнике публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну.

2. Порядок формирования, издания и распространения Вестника
2.1. Вестник состоит из трех разделов:
в первом разделе публикуются решения Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
во втором - правовые акты Главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, иных органов местного самоуправления и должностных лиц;
в третьем - иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.2. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении Вестника выполняет администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.3. Для утверждения планов издания Вестника, рассмотрения сметы расходов на издание и распространение Вестника, иных вопросов, связанных с изданием и распространением Вестником, создается редакционный совет Вестника (далее по тексту - Редакционный совет).
Редакционный совет состоит из трёх членов совета: двух депутатов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, и одного представителя администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Состав Редакционного совета утверждается Советом депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.4. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере необходимости. Заседание Редакционного совета считается правомочным при участии не менее половины членов совета.
Решения Редакционного совета принимаются большинством голосов членов Редакционного совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.
2.5. Вестник выпускается по мере принятия указанных в пункте 1.4 настоящего Положения муниципальных правовых актов и подготовки официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, но не реже одного раза в квартал.
2.6. Тираж Вестника определяется Редакционным советом и составляет не менее 10 экземпляров.
2.7. Распространение Вестника обеспечивается путем доставки или раздачи.
Возможность ознакомления граждан с Вестником обеспечивается в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,  сельских библиотеках Благодатского сельсовета Карасукского района.
Электронная версия Вестника размещается на официальном сайте администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.8. Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения Вестника осуществляются за счет средств местного бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕНО
решением сессии
Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 01.02. 2024 г. № 119

 Состав Редакционного совета
«Вестника Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

1. Рахметова И.В. – председатель  Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.  Гринадёр Е.А. – депутат Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
3. Абельдинова Н.Н. – специалист 2 разряда администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(29- сессии)
 01 февраля 2024 г.            с.Благодатное                                        № 119

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ,НЕ ВЛЕКУЩЕГО ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙИ НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В связи с поступившим решением Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от «30» января 2024 г. № 272 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части З статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

Р Е Ш И Л:

1. Назначить публичные слушания в Благодатском сельсовете Карасукского района Новосибирской области на 14.02.2024 г. в 14:00 в здании администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (адрес: с.Благодатное, ул. Центральная, д. 32, каб.№1) по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (проект решения прилагается).
2. Установить, что предложения и замечания по данному вопросу принимаются в письменной форме с 02 до 14 февраля 2024 года по адресу: с.Благодатное, ул. Центральная, д. 32, каб. №1 Карасукского района Новосибирской области, администрация Благодатского сельсовета, с 8:00 до 16:00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8(383)5544-246, а также на официальном сайте Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Руководство за деятельностью по обобщению и подготовке для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области предложений населения по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, здравоохранению, образованию и культуре, спорту и молодёжной политике, работе по соблюдению правопорядка, работе с общественными организациями Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
         4. Опубликовать решение в «Вестнике Благодатского сельсовета» и разместить на сайте Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  Рахметова И.В.

С 1 января 2024 года вводится новая электронная похозяйственная книга
[image: https://horoshenskiy.nso.ru/sites/horoshenskiy.nso.ru/wodby_files/files/news/2024/01/vnimanie.jpg]
С 1 января 2024 года вводится новая электронная похозяйственная книга!
Уважаемые жители Благодатскогосельсовета
С 1 января 2024 года вступает в силу приказ Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг, устанавливающий, что учет личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ), начиная с 2024 года, осуществляется в книгах в электронной форме с использованием подсистемы «Электронная похозяйственная книга».
Учёт в похозяйственных книгах будет осуществляться на земельные участки и их собственников. Учётная запись (лицевой счёт) ЛПХ формируется на предоставленный и (или) приобретённый земельный участок.
Для создания такого лицевого счета, в первую очередь, необходим правоустанавливающий документ на землю.
Отсутствие права пользования землей спровоцирует отказ в предоставлении муниципальных услуг ( предоставление выписок из похозяйственной книги и пр.)

Для внесения актуальных данных в электронные книги необходимо предоставить в Администрацию Благодатского сельсовета  лично или при проведении подворного обхода правоустанавливающие документы на все земельные участки, жилые дома, находящиеся в собственности, информацию о наличии личного подсобного хозяйства и согласие со сведениями внесенными в похозяйственную книгу в информационной системе.
Сведения о ЛПХ будут собираться ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ.
Содержание сведений о ЛПХ в книге может быть уточнено по состоянию на иные даты по инициативе членов ЛПХ при их обращении с заявлением о внесении изменений в сведения.
При отсутствии данных для внесения в электронную похозяйственную книгу в дальнейшем не будет возможности выдавать выписки и справки.
По всем вопросам обращаться в администрацию по телефону: 8(383)55 44-399

image1.jpeg
BHUMAHMUE!
BAXHAS
WHOOPMALUA

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

01.02

.2024                                                                      Выпуск №

7

(62

4

)

Администрация

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

ПРОТОКОЛ

ДВАДЦАТЬДЕВЯТОЙСЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

01.02.2024 г.                            с. Благодатное                                       № 29

(   29

-

ой сессии)

Протокол Совета депутатов Благодатского

сельсовета Карасукского района

Новосибирской области шестого созыва от 01.02.2024

Решение № 118

Об утверждении Положения о

«Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области»

Решение № 119  О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ВОПРОСУ

ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ,

ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ,

НЕ ВЛЕКУЩЕГО ИЗМЕНЕНИЯ

ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ

ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАТУСОМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

С 1 января 2024 года вводится новая электронная похозяйственная книга